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TBMM İçtüzüğü’nün 96. ve Anayasa’mn 98. Maddeleri gereğince aşağıda yer alan sorulann
Sağlık Bakanı Sn. Prof. Dr. Kemal Memişoğlu tarafından yazılı olarak cevaplandırılmasım arz
ederim. /

Ankara Milletvekili

"Tek sağlık" anlayışı, insan, hayvan ve çevre sağlığımn entegrasyonunu sağlayan, birbirleri

arasındaki dengeyi kuran, birçok disiplinin uyumlu çabşmasım sağlayan anlayıştır. Böylelikle
yerel, ulusal ve küresel sağlık tehditlerine karşı hazırlıklı olmayı, korunmayı ve hızlı yamt
verebilmeyi sağlar. Tek sağlık; halk sağlığı, veteriner hekimlik uygulamaları ve çevre sağlığı
konularıyla birlikte yürür. Bu nedenledir ki Dünya Sağlık Örgütü; Gıda ve Tarım Örgütü, Çevre
Programı ve Dünya Hayvan Sağlığı Örgütü ile tek sağlık dörtlüsü olarak çalışmaktadır. Bu
çalışma disiplini, aynı zamanda insan aktivitesinin yaban hayat üzerine etkileri, tarım,

kentleşme ve altyapı sorunları, uluslararası seyahat ve ticaret, biyoçeşitliliğin giderek kaybı ve
iklim değişikliği, doğal kaynaklann tükenmesi ve sonuçta yine ortaya çıkabilecek zoonozlarla

yakından ilgilidir. Ayrıca toplum kaynaklı enfeksiyonların yüzde 60'mı zoonotik enfeksiyonlar
oluşturmaktadır. Tek sağlık; insan, hayvan ve çevre üçlüsünü birlikte değerlendirirken yaban
hayatı ve çevreyi korumayı ve "koruma, tedaviden önemlidir" prensibini benimser. Temmuz

2024 itibarıyla kabul edilerek yasalaşan sokak hayvanlarına ilişkin yeni düzenlemenin de bu

anlayışın bir parçası olması beklenirken, süreç başka bir anlayışla yeni sorunlar doğuracak
biçimde ele alınmıştır.

12.07.2024 tarihinde Türkiye Büyük Millet Meclisi Başkanlığma iletilen “Hayvanlan Koruma
Kanununda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Teklifi” esas komisyon olarak Tanm, Orman

ve Köyişleri Komisyonuna sevk edilmiş, bu süreçte Adalet Komisyonu, Çevre Komisyonu ve
içişleri Komisyonu da tali komisyonlar olarak belirlenmiştir. Ancak ilgili yasamn görüşmeleri
öncesinde Cumhuriyet Halk Partisi üyeleri olarak 02.07.2024 tarihinde Sağlık, Aile, Çalışma
ve Sosyal işler Komisyonu Başkanhğı’na resmi başvurumuzu yapmış olmamıza rağmen. Sağlık

Komisyonu tali komisyon olarak dahi belirlenmemiştir. Uzun süren görüşmelerin ardından da
ilgili yasa 30.07.2024 tarihinde TBMM Genel KuruTunda kabul edilerek yasalaşmıştır. Oysa
ki, insan sağlığı, çevre ve hayvan sağlığından bağımsız düşünülebilecek bir konu değildir.
Yasamn kabulü sürecindeki görüşmelerin, insan, hayvan ve çevre üçlemesindeki "tek sağlık"

yaklaşımıyla ve yaşatmak üzerine kurulu sağlıkçı bakışıyla değerlendirilmesi gerekirken.

Sağlık Bakanlığı’nın sürecin dışında tutulması anlaşılabilir değildir.

Bu çerçevede;

1. Yeni yönetiminizle birlikte, daha önce uygulamada olmayan “Tek Sağlık” anlayışının

hayata geçirilmesi yönünde bir çalışmanız olacak mı? Bakanhğımzm sokak

hayvanlanna ilişkin kabul edilen yeni düzenlemeye ilişkin yaklaşımı nedir?
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2. Sağlık meslek gruplarmm tanımlandığı 1219 Sayılı Tababet Ve Şuabatı San'atlarımn

Tarzı terasına Dair Kanunda, sağlık çalışam olarak tamım olmayan veteriner

hekimlerin, “Tek Sağlık” anlayışı çerçevesinde sisteme entegrasyonu yönünde bir

düzenlemenin hayata geçirilmesi düşünülmekte midir?


